ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от «27» июля 2017 г. № 120-п
г. Горно-Алтайск
О Конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при Министерстве финансов Республики Алтай
В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 17 февраля 2014 года № 21 «О порядке образования Общественных советов при исполнительных органах государственной власти Республики Алтай» приказываю:
1. Создать Конкурсную комиссию по формированию Общественного совета при Министерстве финансов Республики Алтай.
2. Утвердить прилагаемые:
а) состав Конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при Министерстве финансов Республики Алтай;
б) Положение о Конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при Министерстве финансов Республики Алтай.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Республики Алтай Г.В. Векессера.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр                                                                                             О.В. Завьялова

	УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства финансов Республики Алтай
от «27» июля 2017 г. № 120 -п
(в редакции от 11 июня 2020 года № 141-п)

[bookmark: P34]
СОСТАВ
Конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при Министерстве финансов Республики Алтай

Председатель конкурсной комиссии – заместитель министра финансов Республики Алтай – Г.В. Векессер.
Члены конкурсной комиссии:
1. начальник отдела методологии и мониторинга – К.В. Туюнчекова;
2. начальник юридического отдела – Е.Г. Могильникова;
3. начальник административного отдела – Н.В. Кучукова;
Гурова А.Е. – ведущий специалист 2 разряда - секретарь конкурсной комиссии.

	УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства финансов Республики Алтай
от «27» июля 2017 г. № 120 -п

[bookmark: P59]ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при Министерстве финансов Республики Алтай

1. Настоящее Положение регламентирует порядок работы конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при Министерстве финансов Республики Алтай.
2. Конкурсная комиссия по формированию Общественного совета при Министерстве финансов Республики Алтай (далее - Комиссия) организует проведение конкурса, по результатам которого формируются состав Общественного совета при Министерстве финансов Республики Алтай (далее - Общественный совет), список резерва в кандидаты Общественного совета и список кандидатов, которым было отказано во включении в состав (резерв) Общественного совета.
3. Комиссия рассматривает документы кандидатов в состав Общественного совета, поданные в Министерство финансов Республики Алтай (далее – Министерство) в установленные сроки, указанные в Положении об Общественном совете, утвержденном приказом Министерства от «27» июля 2017 года, № 121-п (далее – Положение об Общественном совете), на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам Общественного совета Положением об Общественном совете.
4. В состав Комиссии входят 5 человек, в том числе Председатель, секретарь, члены Комиссии.
5. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, проводит заседания Комиссии.
6. Секретарь Комиссии подготавливает документы, необходимые для проведения контроля, сообщает о времени и месте проведения заседания Комиссии членам Комиссии и лицам, присутствие которых необходимо, ведет протоколы заседаний Комиссии.
7. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на решения, принимаемые Комиссией.
8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей его членов.
9. При проведении конкурса в целях формирования Общественного совета секретарь Комиссии докладывает о наличии необходимых документов, которые граждане, желающие стать членами Общественного совета, представляют в Министерство для участия в конкурсе и содержащихся в них сведениях.
10. Комиссия осуществляет следующие полномочия:
а) рассматривает документы, поступившие от граждан, указанные в Положении об Общественном совете;
б) рассматривает вопросы, возникающие в процессе подготовки к заседанию Комиссии;
в) проводит собеседование с кандидатами в состав Общественного совета.
11. Комиссия в целях объективного принятия решений вправе переносить заседания для получения и рассмотрения дополнительных сведений.
12. Рассмотрение документов, представленных кандидатами на включение в состав Общественного совета проводится в порядке очередности поступления заявлений в Министерство от кандидатов в состав Общественного совета.
13. Решение Комиссии по итогам заседания принимается открытым голосованием в отсутствие кандидата в состав Общественного совета. Результаты голосования определяются простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии.
14. По результатам заседания Комиссия принимает решения:
а) о формировании состава Общественного совета;
б) о формировании  списка резерва кандидатов в члены Общественного совета;
в) о формировании списка кандидатов, которым было отказано во включении в состав Общественного совета.
15. На основании решения Комиссии издается приказ Министерства об утверждении состава Общественного совета.
16. Рассмотрение споров, связанных с организацией и проведением заседаний Комиссии, проводится в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.